INDICAÇÃO Nº 438 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
limpeza e capina adentro e entorno da mina São Francisco, bairro São João.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária, pois há inúmeras
reclamações dos moradores e usuários que utilizam da água daquele local, e também por
ser um local que precisa ser mantido limpo, pois atualmente a quantidade de sujeira vem
atraindo animais peçonhentos pela vizinhança, devido a tal circunstância a limpeza para
garantir a qualidade da água e a saúde das pessoas.

Sala das Sessões, 9 de maio de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X2A2P1N7V2XA2V2D
		2023-05-09T12:44:56-0300